
                                                         

                   
  

 
 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 
 

N.___________                                         del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura trimestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochirurgia e Ginecologia Oncologica dell’ARNAS “G. Brotzu”. 

Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. (Lotti n. 1 – 2) e Prodifarm S.p.A. (Lotti n. 3 – 4). Importo complessivo trimestrale pari a € 

2.776,992 oltre Iva di Legge. Codici CIG vari. 

PDTD/2023/438 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con nota prot. 2046 del 30.11.2023, agli atti del servizio, il Direttore della S.C. Farmacia, al fine di 

consentire la prosecuzione dell’attività chirurgica e nelle more della definizione della nuova gara CAT per 

l’aggiudicazione dei lotti deserti, ha richiesto la fornitura trimestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 

tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochirurgia e Ginecologia Oncologica dell’ARNAS “G. 

Brotzu”;  

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante l'utilizzo della 

piattaforma Sardegna CAT; 

Considerato che con Rfq n. 406689 del 04.01.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici Carta Sandro Gavino, Prodifarm S.p.A., Sofar S.p.A., Tecnomedical S.r.l., Terapon S.r.l. e che nei 

termini stabiliti, sono pervenute le offerte degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. (Lotti n. 1 e n. 2) e 

Prodifarm S.p.A. (Lotti n. 3 e n. 4);   
Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. (Lotti n. 1 e n. 2) e Prodifarm S.p.A. (Lotti n. 3 e n. 4), per 

conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  
Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore degli Operatori Economici Tecnomedical 

S.r.l. (Lotti n. 1 e n. 2) e Prodifarm S.p.A. (Lotti n. 3 e n. 4) (All. ''B'' fg. 4); 
Preso Atto delle offerte economiche dei succitati Operatori Economici (All. ''C'' fg. 4);  
Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. e Prodifarm S.p.A., la 

fornitura trimestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. 

Cardiochirurgia e Ginecologia Oncologica dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo trimestrale 

pari a € 2.776,992 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

 

 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
426

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023



                                                         

                   
  

 

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Lotto Codice 
Operatore 

Economico 

Q.tà 

trimestrale 
Importo unitario Codice CIG 

1 9Z301700 
Tecnomedical S.r.l. 

24 € 21,00 + Iva Z58396531A 

2 9Z351700 36 € 21,00 + Iva Z7D3965345 

3 4N02A 
Prodifarm S.p.A. 

36 € 24,75 + Iva Z0339656AA 

4 5N04A 24 € 26,083 + Iva Z7839656D3 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore degli Operatori Economici Tecnomedical S.r.l. e Prodifarm S.p.A., la fornitura trimestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochirurgia e Ginecologia Oncologica dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un importo complessivo trimestrale pari a € 2.776,992 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Lotto Codice Operatore Economico Q.tà trimestrale Importo unitario Codice CIG 

1 9Z301700 
Tecnomedical S.r.l. 

24 € 21,00 + Iva Z58396531A 

2 9Z351700 36 € 21,00 + Iva Z7D3965345 

3 4N02A 
Prodifarm S.p.A. 

36 € 24,75 + Iva Z0339656AA 

4 5N04A 24 € 26,083 + Iva Z7839656D3 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo trimestrale pari a € 2.776,992 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato al Conto n. A501010603 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 070140 – S.C. Cardiochirurgia e Centro di Costo  372140 – S.C. Ginecologia Oncologica; 
3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 
4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. 

Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

ornella.ibba
Font monospazio
426

ornella.ibba
Font monospazio
24.03.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 4



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 4



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 4



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 4 di Fg. 4



TECNOMEDICAL SRL - OFFERTA ECONOMICA - 

DESCRIZIONE 
UNITA' DI 

MISURA

Quantità 

Trimestrale
base d'asta UNITARIO Costo CAD. PZ.OFFERTO Costo totale RDM CND

1 PZ 24 € 21,00 € 21,00 504,00 € 864414/R H010101020103

 IVA applicabile: 22%

Cagliari, 10.01.2023 Prot.03/LP/mp/23

In fede

         TECNOMEDICAL SRL

      L'AMMINISTRATORE UNICO

    PASQUINUCCI LUCA

OFFERTA VALIDA PER 180 GG. AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 4 DEL D.LGS N. 50/20169

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura trimestrale,

eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochirurgia e

Ginecologia Oncologica dell’ARNAS G.Brotzu. Importo complessivo trimestrale a base d’asta pari a € 2.808,00

oltre Iva di legge. Cig vari

                                                                                     VALORE OFFERTO 

Sutura riassorbibile sintetica in polidiossassone monofilamento c/cappio 

premontato ed introduttore. Calibro 2/0 Lunghezza filo: 1x50 cm

cinquecentoquattro/00

PAGINA 1 DI 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 4



TECNOMEDICAL SRL - OFFERTA ECONOMICA - 

DESCRIZIONE 
UNITA' DI 

MISURA

Quantità 

Trimestrale
base d'asta UNITARIO Costo CAD. PZ.OFFERTO Costo totale RDM CND

2 PZ 36 € 21,00 € 21,00 756,00 € 864414/R H010101010103

 IVA applicabile: 22%

Cagliari, 10.01.2023 Prot.03/LP/mp/23

In fede

         TECNOMEDICAL SRL

      L'AMMINISTRATORE UNICO

    PASQUINUCCI LUCA

OFFERTA VALIDA PER 180 GG. AI SENSI DELL'ART. 32 COMMA 4 DEL D.LGS N. 50/20169

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura trimestrale,

eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochirurgia e

Ginecologia Oncologica dell’ARNAS G.Brotzu. Importo complessivo trimestrale a base d’asta pari a € 2.808,00

oltre Iva di legge. Cig vari

                                                                                     VALORE OFFERTO 

Sutura riassorbibile sintetica in polidiossassone monofilamento c/cappio 

premontato ed introduttore. Calibro 0

Lunghezza filo: 1x50 cm

settecentocinquantasei/00

PAGINA 1 DI 1

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 4



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 01MF/mgt Sassari , 09/01/2023
Vs. rif. RFQ 406689

Procedura Negoziata ex art. art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/16, per la fornitura trimestrale,
eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochi-
rurgia e Ginecologia Oncologica dell'ARNAS G. Brotzu. Importo complessivo trimestrale a base d'asta
pari a € 2.808,00 oltre Iva di legge. Cig vari.

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
4N02A LOTTO 3 Nr. 36 fili Sutura non riassorbibile in PTFE montata su ago 

calibro CV-4 (USP 3-0) lunghezza filo 91 cm - ago cilindrico punta conica 
curvatura 1/2 - lunghezza ago 18 mm. Cf.x12 fili Orig. W.L.Gore
CIG Z0339656AA
CND H010201010501               NR. REP. 1201858
Cad. filo € 24,75 (ventiquattro/75)
(Cad.cf. € 297,00 (duecentonovantasette/00)

Totale Lotto 3 (€ ottocentonovantuno/00) € 891,00 22%

                                                    
Consegna: 5 gg. d.r.o. 
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 22% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Le confezioni inidicate sono inscindibili.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 4



Spett.le 
ARNAS "G. Brotzu"
S.C. Acquisti Beni e Servizi
Piazzale Alessandro Ricchi,1
09134 - CAGLIARI

Ns. rif. 01MF/mgt Sassari , 09/01/2023
Vs. rif. RFQ 406689

Procedura Negoziata ex art. art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/16, per la fornitura trimestrale,
eventualmente rinnovabile per ulteriori tre mesi, di fili di sutura da destinare alle SS.CC. Cardiochi-
rurgia e Ginecologia Oncologica dell'ARNAS G. Brotzu. Importo complessivo trimestrale a base d'asta
pari a € 2.808,00 oltre Iva di legge. Cig vari.

Vi ringraziamo per la Vs. gradita richiesta e ci pregiamo sottoporVi ns. migliore offerta per il seguente materiale:

Codice                              Descrizione  Importo IVA
5N04A LOTTO 4 Nr. 24 fili Sutura non riassorbibile in PTFE montata su ago 

calibro CV-5 (USP 4-0) lunghezza filo 91 cm - ago cilindrico punta conica 
curvatura 1/2 - lunghezza ago 18 mm. Cf.x12 fili Orig. W.L.Gore
CIG Z7839656D3
CND H010201010501               NR. REP. 1201874
Cad. filo € 26,083 (ventisei/083)
(Cad.cf. € 312,996 (trecentododici/996)

Totale Lotto 4 (€ seicentoventicinque/992) € 625,992 22%

                                                    
Consegna: 5 gg. d.r.o. 
I prezzi indicati non sono comprensivi d'IVA a Vs. carico in ragione del
del 22% come indicato.
Validità offerta: 180 gg. d.r.o.
Le confezioni inidicate sono inscindibili.
Prezzi fissi ed invariati per tutta la dura della fornitura
I prezzi sono comprensivi d'imballo, carico, scarico e trasporto

PRODIFARM SPA
Il Rappresentante Legale

 07100 - SASSARI 
Z.I. Predda Niedda Nord str.2 n°8 - Tel. 079 260521
09123 - CAGLIARI
Viale Trento n° 86 - Tel. 070 5488105 

Cod.Fisc./P.Iva 00138660907 - Cap. sociale € 1.000.000,00
 Iscrizione Cciaa N.56447 Sassari - Reg.Imprese Ssd64 N.2404

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 4


		2023-03-23T10:35:17+0100
	TATTI NICOLA


		2023-03-23T14:28:51+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-24T10:58:25+0100
	IBBA ORNELLA




